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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-f1 13 Maret 
2024 

Konsepsi dan urgensi 
pendidikan 
kewarganegaraan 

pada pertemuan pertama kami membahas hakikat pendidikan kewarganegaraan konsep dan urgensi 
pendidikan kewarganegaraan dalam pencerdasan kehidupan bangsa perlunya pendidikan kewarganegaraan 
sumber historis sosiologis dan politik tentang pendidikan kewarganegaraan di indonesia dinamika dan 
tantangan pendidikan kewarganegaraan pendidikan kewarganegaraan untuk masa depan rangkuman 
perkuliahan mengunakan zoom terakhir pertemuan kami buka forum tanya jawab 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:21:51 
Keluar: 
09:51:21 

02 el1-f1 20 Maret 
2024 

Konsep identitas nasional pertemuan pagi ini kami membahas intergrasi bangsa 1konsep dan urgensi integrasi nasional 2 integrasi 
politik 3 integrasi ekonomi 4 inegrasi sosial budaya 5 sumber historis sosiologis dan politik tentang integrasi 
nasional 6 dinamika dan tantangan integrasi nasional 7 diskusi via zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:22:38 
Keluar: 
10:06:26 

03 el1-f1 27 Maret 
2024 

Konsep dan urgensi Integrasi 
Nasional 

pertemuan 4 konstitusi uud nri 1945 1 konsep dan urgensi konstitusi uud nri 1945 2 perlunya konstitusi dalam 
kehidupan berbangsa-negara indonesia 3 sumber historis sosiologis dan politik tentang kehidupan berbangsa 
negara indonesia 4 dinamika dan tantangan kehidupan berbangsa-negara indonesia 5 kehidupan berbangsa-
negara indonesia 6 diskusi 7 perkuliahan via zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:25:43 
Keluar: 
 

04 el1-f1 3 April 
2024 

Konsep urgensi konstitusi 
UUD 1945 

kegiatan perkuliahan berlangsung dg baik dan lancar Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
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08:25:46 
Keluar: 
09:45:54 

05 el1-f1 24 April 
2024 

Konsep harmoni kewajiban 
dan hak negara dan warga 
negara 

perkujliahan pagi ini kami mengunakan voice note yg telah kami siapkan hari ini saya mengikuti pekerti materi 
sesuai dengan rps 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:29:30 
Keluar: 
09:45:14 

06 el1-f1 8 Mei 
2024 

Negara dan warga negara pertemuan pagi ini kami membahas materi pertemuan 1 sampai ke 5 dan kami juga berdiskusi dengan mhs 
terkait dengan projeck base learning kami memastikan semua mhsw sdh paham terhadap tugas yg harus di 
kerjakan perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar kami melakukan zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:22:30 
Keluar: 
09:46:38 

07 el1-
f1 (kp) 

11 Mei 
2024 

Review Materi kami melakukan diskusi mengenai tugas yg harus dilaksanakana mhs krn masih bnyak yg jafri dan masih 
bertanya kami melakukan diskusi dengan mhsw perkuliahan dengan zoom 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
12:30-14:10 
Masuk: 
12:33:26 
Keluar: 
14:04:34 

08 el1-f1 18 Mei 
2024 

(UTS) 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:20:00 
Keluar: 
09:20:00 
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09 el1-f1 22 Mei 
2024 

Demokrasi Indonesia pertemuan ke 9 kami membahas demokrasi indonesia 1 a konsep dan urgensi demokrasi yang bersumber dari 
pancasila 2 b perlunya demokrasi yang bersumber dari pancasila 3 c sumber historis sosiologis dan politik 
tentang demokrasi yang bersumber dari pancasila 4 sumber nilai yang berasal dari demokrasi desa 5 sumber 
nilai yang berasal dari islam 6 sumber nilai yang berasal dari barat 7 dinamika dan tantangan demokrasi yang 
bersumber dari pancasila 8 majelis permusyawaratan rakyat 9 dewan perwakilan rakyat 10 dewan perwakilan 
daerah 11 demokraasi yang bersumber dari pancasila 12 mengapa kehidupan yang demokratis itu penting 13 
bagaimana penerapan demokrasi dalam pemilihan pemimpin politik dan pejabat negara 14 diskusi 

Telat (lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:41:23 
Keluar: 
09:45:42 

10 el1-f1 29 Mei 
2024 

Penegakan hukum yang 
berkeadilan 

wawasan nusantara a konsep dan urgensi wawasan nusantara b perlunya wawasan nusantara c sumber 
historis sosiologis dan politik tentang wawasan nusantara d dinamika dan tantangan wawasan nusantara e 
wawasan nusantara f diskusi dg mahasiswa 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:24:10 
Keluar: 
09:47:52 

11 el1-f1 5 Juni 
2024 

Wawasan Nusantara materi pagi ini kami membahas mengenai 1 pertemuan 11 wawasan nusantara 2 a konsep dan urgensi 
wawasan nusantara 3 b perlunya wawasan nusantara 4 c sumber historis sosiologis dan politik tentang 
wawasan nusantara 5 latar belakang historis wawasan nusantara 6 latar belakang sosiologis wawasan 
nusantara 7 latar belakang politis wawasan nusantara 8 d dinamika dan tantangan wawasan nusantara 9 e 
wawasan nusantara 10 diskusi dan tanya jawab 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:21:58 
Keluar: 
09:49:53 

12 el1-f1 12 Juni 
2024 

Ketahanan nasional dan bela 
negara 

pertemuan 13 hak pilih pemilihan umum dan anti korupsi 1 hak pilih warga negara dalam demokrasi 2 
pendaftaran pemilih dalam pemilihan umum 3 peranan mahkamah konstitusi dalam memutus sengketa dpt 
dan implikasi putusan mahkamah konstitusi no 102 puu-vii 2009 4 implikasi dari putusan mk no 102 puu-vii 
2009 5 anti korupsi 6 faktor internal dan eksternal penyebab korupsi 7 diskusi dan tanya jawab 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:21:42 
Keluar: 
09:53:25 

13 el1-f1 19 Juni 
2024 

Hak Pilih pemilihan umum 
anti korupsi 

pertemuan ke 14 membahas mengenai ham dan pajak kami melakukan diskusi dengan mhsw salam Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
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Masuk: 
08:21:21 
Keluar: 
 

14 el1-f1 26 Juni 
2024 

Hak Asasi Manusia dan 
inklusi pajak 

perkuliahan pagi ini kami melakukan review pertemuan 9 sampai 14 1 pertemuan ke 9 kami membahas 
demokrasi indonesia 2 pertemuan ke 10 kami membahas historis konstitusional sosial politik kultural 3 
pertemuan ke 11 kami membahas wawasan nusantara 4 pertemuan ke 12 kami membahas ketahanan nasional 
dan bela negara 5 pertemuan ke 13 kami membahas hak pilih pemilihan umum dan anti korupsi 6 pertemuan 
ke 14 kami membahas hak asasi manusia dan sadar pajak 7 diskusi dengan mhasw 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:26:32 
Keluar: 
09:46:17 

15 el1-f1 3 Juli 
2024 

Review Materi pertemuan 9 
pertemuan 14 

pertemuan ke terakhir kami melakukan review materi dari pertemuan ke 9 sampai ke 14 tiap materi kami coba 
untuk diskusi dan tanya jawab sampai materi ke 14 demikian infonya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:25:07 
Keluar: 
09:46:19 

16 el1-f1 8 Juli 
2024 

(UAS) - Tepat Waktu 
Jadwal: 
08:20-10:00 
Masuk: 
08:20:00 
Keluar: 
09:20:00 

 

 
 
 
 
 
 



Presensi Mahasiswa 
 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230052 ADJIE WAHYUDI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 11 

19230064 NAUFAL SHAFLY FAWWAZ 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH BAIHAKI 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230132 SHEILI RIKA KARLINA 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

19230383 SAYYID AHMAD EL JAVANIAN 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 9 

19230400 MUHAMMAD ALFA REZA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230439 BAYU SULISTYO 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 5 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230447 ADAM SURYA DHARMA 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 10 

19230588 DIAN SIFA SALSABILA 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230617 AUDY HAFIZA BILQIS 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230671 SULTHAN RAHMAT ZAKY 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

19230779 YOGA WAHYU PRABOWO  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230902 SACH FATHAN MULYANA 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5 

19230989 IKA SELVIANA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231042 YASINTA NURBAYA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231482 MUHAMMAD ARIFIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 

19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231758 NAYLA EKA HIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231806 NADIA UMAIRA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

19232090 WITRI ASTUTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 12 

19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 12 

19232286 ARI WINATA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 10 

19232339 SETIO FAJAR PUTRANTO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 13 

19232347 ROSSIANA SIHOMBING 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19232354 GILANG RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 10 

 
 
Penilaian 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN 92 80 75 75 B 

19230052 ADJIE WAHYUDI 78 80 75 75 B 

19230064  NAUFAL SHAFLY FAWWAZ 100 90 75 75 B 

19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH BAIHAKI 85 80 75 75 B 

19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM 92 80 80 80 A 

19230132 SHEILI RIKA KARLINA 92 80 75 75 B 

19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO 85 80 80 80 A 

19230383 SAYYID AHMAD EL JAVANIAN 64 70 50 50 D 

19230400 MUHAMMAD ALFA REZA 92 80 75 75 B 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230046-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230052-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230064-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230071-11-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI 100 90 75 75 B 

19230439 BAYU SULISTYO 35 40 50 50 D 

19230447 ADAM SURYA DHARMA 71 60 75 75 B 

19230588 DIAN SIFA SALSABILA 92 80 75 75 B 

19230617 AUDY HAFIZA BILQIS 100 90 75 75 B 

19230671 SULTHAN RAHMAT ZAKY 21 30 50 50 D 

19230779 YOGA WAHYU PRABOWO  92 80 75 75 B 

19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN 100 90 75 75 B 

19230902 SACH FATHAN MULYANA 35 40 75 75 B 

19230989 IKA SELVIANA PUTRI 100 90 80 80 A 

19231042 YASINTA NURBAYA 100 90 75 75 B 

19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI 100 90 80 80 A 

19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA 100 90 75 75 B 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19231482 MUHAMMAD ARIFIN 85 80 75 75 B 

19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA 100 90 75 75 B 

19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA 100 90 75 75 B 

19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO 92 80 75 75 B 

19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI 100 90 75 75 B 

19231758 NAYLA EKA HIDAYAT 100 90 75 75 B 

19231806 NADIA UMAIRA 100 90 80 80 A 

19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN 92 80 75 75 B 

19232090 WITRI ASTUTI 85 80 80 80 A 

19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ 85 80 75 75 B 

19232286 ARI WINATA 71 60 75 75 B 

19232339 SETIO FAJAR PUTRANTO 92 80 75 75 B 

19232347 ROSSIANA SIHOMBING 100 90 75 75 B 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19232354 GILANG RAMADHAN 100 90 75 75 B 

19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA 100 90 75 75 B 

19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA 71 60 75 75 B 

 


